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Informacja o programie 
Projekt „Europejskie doświadczenie – nowy wymiar nauczania” został zrealizowany 

przez Szkołę Podstawową nr 1 w Pilicy, zwaną organizacją wysyłającą, we 

współpracy z Erasmus Learning Academy SL, zwaną organizacją przyjmującą. 

Projekt został dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

(FERS) 2021-2027. Był on realizowany zgodnie z zasadami programu Erasmus+ i 

współfinansowany z projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry 

edukacji szkolnej”, którego beneficjentem była Fundacja Rozwoju Systemu 

Edukacji. 

Cele projektu obejmowały: 
• Zwiększenie kwalifikacji 10 członków kadry kierowniczej i edukacyjnej SP nr 1 

w Pilicy w zakresie metod i narzędzi pracy z uczniami o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych poprzez udział w kursie. 

• Rozwój umiejętności 10 członków kadry kierowniczej i edukacyjnej SP nr 1 w 

Pilicy w obszarze skutecznej komunikacji i wystąpień publicznych dzięki 

uczestnictwu w kursie. 

• Podniesienie kwalifikacji językowych, społecznych, kulturowych, osobistych 

oraz z zakresu zarządzania projektami wśród kadry SP nr 1 w Pilicy poprzez 

realizację projektu z zagranicznym partnerem. 

• Poprawę jakości kształcenia w SP nr 1 w Pilicy dzięki wdrożeniu nowych 

metod i narzędzi pracy poznanych podczas kursów zrealizowanych we 

współpracy z zagranicznym partnerem. 

W ramach projektu zorganizowano: 
• Kurs dla grupy I pt. „Skuteczna komunikacja i wystąpienia publiczne” dla 10 

przedstawicieli kadry kierowniczej i edukacyjnej SP nr 1 w Pilicy. 

• Kurs dla grupy II pt. „Integracja i różnorodność – specjalne potrzeby i 

edukacja włączająca” dla 10 przedstawicieli kadry kierowniczej i edukacyjnej 

SP nr 1 w Pilicy. 



 

Realizacja projektu 
W dniach 10 – 24 sierpnia 10- osobowa grupa nauczycieli z Szkoły Podstawowej nr 1 
w Pilicy uczestniczyła w kursie „Integracja i różnorodność – specjalne potrzeby i 
edukacja włączająca” realizowane w ramach projektu „Europejskie doświadczenie – 
nowy wymiar kształcenia.” Projekt realizowany   w ramach projektu „ Zagraniczna 
mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej” współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego +, w Programie 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021- 2027 realizowanego na 
zasadach Programu ERAZMUS +. Odbywał się on w Puerto de La Cruz na Teneryfie.  
Kurs był niezwykle interesujący i przydatny w pracy z uczniami.  Był to mix 
elementów wiedzy psychologicznej, socjologicznej i pedagogicznej przeplatany 
sporą ilością ciekawych, czasem wręcz zaskakujących, ćwiczeń, wymagających 
wejścia w głąb naszej psychiki.  Tematyka poruszała tak bardzo ważne dziś problemy 
dla naszych uczniów, jak - tożsamość, myślenie stereotypami  
i uprzedzeniami, dyskryminacja, empatia, integracja i inkluzja, rola wzajemnej   
i odpowiedzialnej współpracy w grupie. W czasie ćwiczeń wcielaliśmy się w role osób 
niemych, niesłyszących, niewidzących, z niepełnosprawnością ruchową  
i inną, wykluczonych itp., by poczuć ich odczucia i emocje w zwykłych dla nas 
sytuacjach. Uświadomiliśmy sobie, że rzeczy, które nieświadomie traktujemy jako 
przynależne nam,  tak naprawdę są naszymi przywilejami, których inni nie mają, np. 
życie w kraju bez wojny, czy możliwość kupowania produktów nie zawsze 
niezbędnych.  Kurs wymagał od nas wiele wysiłku, zwłaszcza psychicznego i 
emocjonalnego, bo dla dzisiejszych dzieci i młodzieży, żyjących w tak szybko 
zmieniającym się świecie, te problemy stają się najbardziej istotne, gdyż 
różnorodność i wielokulturowość staje się częścią otaczającej ich 
rzeczywistości.  Nowe kompetencje, które zdobyliśmy bardzo pomogą nam w pracy 
z naszymi uczniami. Mogliśmy poznać również kulturę, kuchnię, piękno, przyrodę i 
najważniejsze miejsca Teneryfy, jak również właśnie jej różnorodność. Byliśmy 
prawie na szczycie –  na wysokości 3555 m n.p.m. -  najwyższej góry Hiszpanii – 
wulkanie Teide (3718 m n.p.m.), by zobaczyć niesamowite wytwory lawy 
wulkanicznej   i urok krajobrazów górskich tej wulkanicznej wyspy. 
Ta wiedza, doświadczenia i piękno wyspy pozostaną w nas niezapomniane…. 

 

 



 

 

Migawki ze szkolenia i pobytu na Teneryfie w ramach projektu FRSE 

oraz link do strony internetowej z relacją z pobytu - https://teneryfafers.my.canva.site/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://teneryfafers.my.canva.site/


 

Upowszechnianie rezultatów projektu 

Uczestnicy projektu na Teneryfie na bieżąco relacjonowali swoje działania na stro-
nie internetowej i Facebooku szkoły, publikując teksty, zdjęcia oraz filmy. Artykuły 
o przebiegu przedsięwzięcia ukazały się na stronie Urzędu Miasta i Gminy Pilica 
oraz w gazecie gminnej „Nasze miasto i gmina Pilica”. Informacje były dostępne 
również w szkolnej wirtualnej gazetce. W szkole zorganizowano wystawy zdjęć do-
kumentujące pobyt na Teneryfie, które mogli obejrzeć uczniowie, nauczyciele oraz 
uczestnicy Szkolnego Festynu Rodzinnego. Uczestnicy projektu przygotowali także 
prezentacje podsumowujące poszczególne kursy, które zaprezentowali na konfe-
rencjach dla grona pedagogicznego. Podczas tych spotkań dzielono się wiedzą, do-
świadczeniami, materiałami dydaktycznymi, metodami pracy oraz elementami kul-
tury hiszpańskiej, szczególnie Teneryfy. Rezultaty projektu zebrano w e-biuletynie, 
który udostępniono szkołom w regionie oraz na arenie międzynarodowej. Informa-
cje o przedsięwzięciu przekazywano podczas konferencji, spotkań branżowych i 
rozmów, promując efekty udziału szkoły w międzynarodowym projekcie edukacyj-
nym. 

  



 

 

 

 

 

 

 

Linki do Facebooka 

https://www.facebook.com/photo?fbid=1061194815791934&set=pcb.1061192552458827 

https://www.facebook.com/photo?fbid=1060805329164216&set=pcb.1060806409164108 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1056891546222261&set=pcb.1056892682888814 

https://www.facebook.com/photo?fbid=1054614576449958&set=pcb.1054614603116622 
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